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BALANS PER 3I DECETIIBER.2Ol3

VASTE ACTIVA
Inventarls

VLOTTENDE ACTIVA
Voorraden

Overlge vorderlngen
Nog te ontvangen btw

Nog te ontvangen subsidiegelden

Nog te ontvangen rente

Dubbel betaalde bedragen

Liquide middelen

PASSIVA

Elgen vermogen
Algemene reserve

Schulden op lange termijn
voorzieningen

Schulden op koÉe termifn
te betalen belastingen

schulden groepsinstellingen

vooruitontvangen bedragen

nog te betalen lasten

NICOI.AAS G. PIERSON FOUNDATION

31 december 2013 31 december 2012

2.O42

6.350

2.935

13.236

4L2

29.395

446

3.632

38

30.274

L.427

33.884

84.360

3L.733

106.684

L26.637 154.588

114.610

2.100

15.136

20.706

6.148

110.498

44.090

2.134

9.89;
L2.O27

L26.637 154.588
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NICOLAAS G. PIERSON FOUNDATION

EXPLOITATIEOVER:ZICHT OVER 2OT 3

Subsidie Binnenlandse Zaken

Afrvikkeling subsidie voorgaande jaren

Subsidie Youth in Action (75olo)

Giften

Rente inkomsten

Overige opbrengsten

Documentatie Dierenwelzijn, onderzoek/productie/promotie

Documentaire Meat the Truth, distributie/promotie

Docu mentai re Sea the Truth, distri butie/promotie/vertalingen

Boek Sea the Truth,,distributie/promotie/vertalingen

Boek'Meer!'

Meat the Truth Next Generation

Meat the Truth Next Generation boek

Future Food Academy

Overige projectlasten

Websites, onderhoud/vern ieuwi ng

Documentaii"e De Haas en de Marathon

werkelijk

2013

L46.973
-8.47L

6.423
446

5.882

begroting werkelijk

2013 20t2

153.500

3.OO;

1.000

t59.787

19.269

4.519

L,42L

6.827

LsL.252

6.000

2.6L;
13.980

3.300

2.529

5.710

5.399

3.499

157.500

35.000
1.OOO

2.000

2.000

4.000

3.500

1.000

191.823

65

303

3.LL7

17.581

10.588

1.815

49.336

Personeelslasten

Huisvestingslasten

Afschrijvingslasten

Organisatielasten

Mutatie voorziening

Nettoresultaat

43.O34

66.149

18.023

893

19.041

48.500

75.800

12.000

19.000

82.805

67.855

9.L76
866

17.862

104.106 106.800 95.759

4.LL2 2.200 13.260
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NICOI.AAS G. PIERSON FOUNDATION

ALGEMENE TOELICHTING

Grondslagen van de financiële verclaglegging
De geformuleerde grondslagen hebben betrekking op de jaarrekening als geheel.

De jaarrekening is opgesteld op basis van historische kosten en luidt in gehele Euro's.

Grondslagen voor de waardering van de activa en passiva
Voor zover niet anders vermeld, is de waardering van de activa en passiva tegen nominale

waarde.

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op basis van historische kostprijs. Afschrijving
vindt plaats op de te verwachten levensduur. Als activeringsgrens is € 750,- gehanteerd.

Voorraden

De voorraden zijn gewaardeerd tegen de genormaliseerde inkoopwaarde, zonder rekening te
houden met de eigen produktiekosten die onder de projectmatige lasten zijn verantwoord.
Indien noodzakelijk wordt op de voorraadwaarde een voorziening in mindering gebracht

vanwege incourantheid.

liquide middelen

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien niet anders vermeld, staan

deze ter vrije beschikking.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Subsidies en giften

De giften worden pas verantwoord op het moment dat deze zijn ontvangen.
De subsidies worden verantwoord op basis van toekenning en voor zover de aan de subsidie
gerelateerde eisen zijn gerealiseerd.

BedrijÉlasten

De bedrijfslasten worden bepaald op basis van de historische kostprijs. Zij worden verantwoord
in het jaar waarop zij betrekking hebben.
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TOELICHTING OP DE BALANS ACTIVA

Inventaris
Aanschafwaarde aanvang boekjaar

Bij: investeringen

Af: desinvesteringen

Aanschafwaarde ultimo boekjaar

Afschrijving aanvang boekjaar

Afschrijving boekjaar

Correcties in verband met desinvesteringen

Afschrijving ultimo boekjaar

Boekwaarde aanvang boekjaar
Boekwaarde ultimo boekjaar

De inventaris bestaat uit computers en randapparatuur,

rekening te houden met een restwaarde.

NICOI.AAS G. PIERSON FOUNDATION

€

€ 2,00

€ 4,00

2013 2íD12

4.463 1.615

2.848

4.463

1.528

893

4.463

662

866

2.421

2.935

2.O42

1.528

953

2.935

zij worden in 5 jaar afgeschreven zonder

Voorraden aantal

dvd's 995

boeken 1.090

Nog te vorderen btw
vordering 2012

vordering 2013

nog te onWangen subsidiegelden
subsidie voorgaande jaren

toekenning verslagjaar

af: voorschot

nog te ontvangen subsidie verslagjaar

nog te onvangen rente
Betreft de rente die in het volgend verslagjaar is ontvangen op de spaargelden.

liquide middelen
kasgeld

spaargelden (direct opvraagbaar)

bankrekening

1.990

4.360

5.528

7.708

6.350 13.236

38

412

412 38

t46.973 159.788

1L7.578 L29.5t4
29.395 30.274

29.395 30.274

446 L.42L

33
79.792 LO4.62L

4.565 2.060

84.360 106.684
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NICOI.AAS G. PIERSON FOUITDATIOIT

TOEIICHTING OP DE BALAilS PASSIVA 2OI3

Algemene rés€tlr€
Het verloop van het eigen vermogen is als volgt:
stand 1 januari

bij/af : resultaat boekjaar
stand per 31 december

Voorzienlng
stand 1 januari

mutatie
stand per 31 december

2í,12

110.498 97.238

4.L12 13.260

114.610 110.498

8.134
-8.134

Dit betreft een voorziening vanwege eventueel terug te betalen subsidie over 2010.
Inmiddels is dit bedrag opgeëist en betaald.

Schulden op korte termltn
Rekening courant PartiJ voor de Dieren
Loonheffing
Reservering Vakantiegeld

vooruitonwangen subsidies
Nog te betalen lasten

2.L34
2.598

7.295

15.136
2.100
2.549

20.706
3.599

L2.O27
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NICOLAAS G. PIERSON FOUNDAÏION

TOELICHTING OP DE RESULTATENREKENING 2OT3 werkelirk begroting werkelijk
2013 2013 2í|t2

Subsidie Blnnenlandse Zaken L46.973 - L59.787
Dit betreft de subsidie zoals toegekend per 29 februari 2013 op grond van de Wet Subsidiëring
Politieke partijen. Hierop is reeds een bezuiniging van 1,5olo (zijnde € 2.105) in mindering
gebracht.

Subsidie Youth in Action (75olo) t9.269
Deze subsidie houdt verband met de activiteiten inzake het project Meat the Truth, Next Gene-

ration.

Giften
In totaal is onder giften € 6.000 van

Personeelslasten
Brutosalarislasten
Werkgeverslasten
Nog te betalen vakantiegeld
Pensioenlasten
Reis en verblijfkosten
vrijwilligers
Declaraties/vergoedi n gen

Overige Personeelskosten

uitkering UWV

Huisvesting
Huur
Kosten inrichting kantoor

6.423
Kringloopwinkel Wawollie veràntwoord.

4.519

47.760
9.258
4.24L
2.54L

2.350

-

54.190
9.215
4.349
2.538

524
750

L.547
788

6.O47-

66.149

t5.223
2.800

67.855

9.281
105-

18.023 9.L76
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NICOTAAS G. PIERSC'N FOT'IIDATIOT{

ur.[$ltk EGÉrdB wé tlk
2013 2e13 20/Í-2

ollEnEaUGl.3tcn
Ban*ki:sten
telefoon
AdminiËti€ti€/accounta nt
orgrqn tsótiëkosten orerig
W€bslt€
Portokosten

t79
2.312
9.670
6.374

4?:6

80

187
4.M

10.869
424
829

1.067
19.O41 t7.862
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NICOLAAS G. PIERSON FOUNDATION

OVERIGE GEGEVENS

Overzicht verantwoorde uitgaven op kasbasis 2O13.
Tot 2013 was het noodzakelijk om de subisidabele uitgaven weer te geven.
Per 7 maart 2013 is de Wet Financiering Politieke Paftijen van toepassing.
Volgens deze wet is niet kasbasis maar het baten en lastenstelsel van toepassing.
In dit overgangsjaar zijn de subsidiabele uitgaven zowel op kasbasis als
op baten- en lastenbasis weergegeven.

Ontrrangsten
Subsidie op grond van WSPP

subsidie Youth in action
giften
overige p§ectinkomsten
rente inkomsten bank
overige inkomsten

Uitgaven
Docu mentai res, onderzoek/prod uctie/promotie/di stributie
Website onderhoud en vernieuwing
Projectuitgaven Meat the Truth Next generation
Salarissen netto
loonheffing
personeel

huur
investering in inventaris
administratie en accountant
telefoon
poÍto
aflossing rekening courant met PvdD

overige organisatiekosten
omzetbelasting

Stand liquide middelen ultimo jaar
Stand liquide middelen aanvang jaar

2013 20t2

139.382 t77.935

6.423
5.882
t.421

4.519
6.574
1.359

6.046
153.107 196.433

43.408
478

24.0O7

33.1t2
28.263

4.591
19.o74

8.096
2.030

80

11.918
374

54.462
1.815

17.581
39.697
27.927
6.t25
6.386
2.848

11.288
2.620
L.067

9.840
1.083
-158

t75.431 182.581
-22.324 13.452

84.360 106.684
106.584 92.832
-22.324 13.852

Specifcatie subsidiabele uitgaven op kasbasis

e. Politiek wetenschappelijke activiteiten

Specifcatie subsidabele lasten

e. Politiek wetenschappelijke activiteiten

directe indirecte

directe indirecte
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